
VÝCHOVA V PRÁCI UČITELE – SEMINÁŘ 2 – 2017 
 

Precious 
kiddo PS: postavu andělské učitelky, která padlé ženě ukazuje cestu ke světlu, už prosím nikdy víckrát ze 
smetiště nevyhrabávat. [citováno z http://www.csfd.cz/film/235194-precious/ 29. 9. 2014]. 

1. Souhlasíte s výše uvedeným názorem? Svůj postoj zdůvodněte. 

2. Jak škola ovlivnila život hlavní hrdinky? V čem se lišil způsob práce se žáky v první a ve druhé 

škole (třídě), kterou navštěvovala Precious? 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Jakou úlohu sehrává v životě Precious rodina? Co jí její primární rodina „dala“? 

Inspirace: otázka sociální pracovnice: „Co tě napadne jako první, když se řekne domov?“ 

 

 

 

 

 

4. V čem spatřujete podobnost/odlišnost mezi běžnou českou třídou a těmi, které jste 

měli možnost vidět v americkém filmu? 

 

 

 

 

 

5. Česká televize vysílala v roce 2014 dokumentární seriál režiséra Braňo Špačka Třída 

8. A, který je situován na ZŠ a MŠ Brno, náměstí 28. října 22. Jak byste, po zhlédnutí 

jednoho z dílů dokumentu (viz odkaz níže), popsali zmiňovanou školu? Jak byste 

charakterizovali žáky 8. A? 

https://www.youtube.com/watch?v=7fIpHrOEFB8 

http://www.csfd.cz/uzivatel/10159-kiddo/


VÝCHOVA V PRÁCI UČITELE – SEMINÁŘ 2 – 2017 
 

Precious 
kiddo PS: postavu andělské učitelky, která padlé ženě ukazuje cestu ke světlu, už prosím nikdy víckrát ze 
smetiště nevyhrabávat. [citováno z http://www.csfd.cz/film/235194-precious/ 29. 9. 2014]. 

1. Souhlasíte s výše uvedeným názorem? Svůj postoj zdůvodněte. 

2. Jak škola ovlivnila život hlavní hrdinky? V čem se lišil způsob práce se žáky v první a ve druhé 

škole (třídě), kterou navštěvovala Precious? 

 

 

 

 

 

 

3. Jakou úlohu sehrává v životě Precious rodina? Co jí její primární rodina „dala“? 

Inspirace: otázka sociální pracovnice: „Co tě napadne jako první, když se řekne domov?“ 

 

 

 

 

 

 

4. V čem spatřujete podobnost/odlišnost mezi běžnou českou třídou a těmi, které jste 

měli možnost vidět v americkém filmu? 

 

 

 

 

5. Česká televize vysílala v roce 2014 dokumentární seriál režiséra Braňo Špačka Třída 

8. A, který je situován na ZŠ a MŠ Brno, náměstí 28. října 22. Jak byste, po zhlédnutí 

jednoho z dílů dokumentu (viz odkaz níže), popsali zmiňovanou školu? Jak byste 

charakterizovali žáky 8. A? 

https://www.youtube.com/watch?v=7fIpHrOEFB8 

http://www.csfd.cz/uzivatel/10159-kiddo/


 

 

 

 
 
 


